烟台市财政局
烟台市人力资源和社会保障局
	文件

[image: image10.png]Jz

i\

¥
)
2

烟财会〔2018〕11号

转发关于做好2018年度正高级会计师
职称评审工作的通知
各县市区财政局、人力资源和社会保障局，各市直部门(单位)，各大企业：

现将《山东省财政厅  山东省人力资源和社会保障厅关于做好2018年度正高级会计师职称评审工作的通知》(鲁财会〔2018〕33号)转发给你们，请按照文件要求，认真组织申报推荐和材料报送，并做好以下事项：

一、申报方式。2018年度正高级会计师评审采取网上申报的方式，利用系统报送电子材料，同时报送部分纸质材料。网上申报通过登录“山东省专业技术人员管理服务平台”（http://124. 128.251.110：8185/）进行申报，纸质《专业技术职称评审表》，通过系统双面打印5份。档案袋等材料到市财政局会计科领取。
二、审核把关。市直各有关部门(单位)，各县市区人社局会同财政局对申报材料进行严格审核，按规定签署意见，并以县市区和市直部门(单位)为单位统一审核报送。学历学位证书原件、高级会计师资格证书原件、继续教育证明由市财政局审核后退还给申报人。事业单位人员申报推荐，需按照岗位设置管理等规定进行。

三、报送时限。材料报送时间为2018年9月18日至21日。各级各单位在规定时间将材料报送到市财政局会计科（莱山区府后路2号人力资源大厦1009房间），联系人：孙丽丽，联系电话：6688005。
附件：鲁财会〔2018〕33号
[image: image11.png]

烟台市财政局       烟台市人力资源和社会保障局
                      2018年8月28日
[image: image1.jpg]& & WOB T
R AR 2 R

kA [2018) 33 &

FTMAT 2018 AR F e 2y im
HUOPRIESH Tt

ZHUMEE . ANFRELRER, S4E820u. W1, 2248
gk, A K AL

K iEE BRK AT AT MMEE L, EARESITIERARE
B, WTEEEDNT. BBRHAAT CRTFHRATARS L 2
FHELY (E4% (20181 1 &) Kk, & 2017 £ELFEES
THFIRARE F R R TERA E, a4 FRELEFREGASIT
WRAIE AR, N AR TAEMA 2647, KA X B 506E A

_1_

[image: image2.jpg]W

—., BIREE. ZHRIEF

(—) ¥IRTE

AHERLY. ENZFAL ST P ANA . F b BT
SN . AER (BFNSEAFREEENZ L BN ERA
R AESRRIEE, PRGBS LRI,

(=) PIREMBEA KB R

ZHE QURE 2RI EFGE &I AT IRESR G (R
T) N (BAFH 12017] 2 F) fu (L K& AN KIFEAHLF
B T K T 2018 45 BRARVE W TAE By @ n ) (S AAEF02018)
204 5 ) HAMENAT.

(=) wiHREF

R OLAE LV EARRESTIREARTF hE GRAT) (&
Ak 02002) 26 5 ) Fo (£ THEF 2018 &£ AT SH THEH R
fn) (B AT (20181204 5 ) ARAEMER, ETMAFR,
REFUESE. BUFE, FEHTHFH. E/FIE—E2RY
R

LB, B4R EFn, BEAEMT T LHEAER
A BEAE BHRATFFE. BHREFHRAR L EFHIA
B R AL T AVL A N BOR AL E T AR A B4R & K
E R4 (RFERE RS, AEB KN LR AP fn A %K), *
HARA B A, TESE . FARKTE. TR fodk 55wk

_2_

[image: image3.jpg]ERITEEFN, RUBEL B, BARELERE R SR U
AR, TRBAREA, FHRA B AR A RS 5]
B E AT B E R AT, A A B ] 1 A 3
ERHTAT, AREEATST S ATHE. B d FAR TR
BB ANESARGH, NEER.

2 EH R, bR BT E R AR, A F B
WEPE, fEALTE, EERMIT. LREITEA AR
SATAEWE, PRI, A TFASERE, £ (LEEELHE
RPAFEEY By “ZRHTEN EHAEERENFMEY
K, REALTE, R AR AR — AT A
WAL AT BAERRS. AN TELTE AL BRE
O R AR, R R AR,
NBGBE SR RA, AUTERZ 8, FF2E: (1) £
A AP (2) THESREIN, (3) FHEMTHE. 2F
Bt () RBIKEMEHTAT; (5)HREEBTH; (6)
ST AR AL

Fh BB HARAR ¥ REGALH TR, hsEHE
I EEY S e B RNE, EAAMR AT TER, B A
RER, WRATRAT RS, HixKAHANRRELSRE
BITARMBEITHH 24 4 BEALLAFAL LK TBA
W BT, 4R AR ABRIEAR A B SRR
AERENMAF FRARA LM SRR, P RBE R

p=ii

_3_

[image: image4.jpg]OB EFRRETHFDN, AEFRAFEEHTHIEE LR
CHEATAEERRERLITFEE. THERE, RERBFITHELE
R, B EZAAITEFROI]T (B4 EHEALE AN F0 L HGE
s P

= RIEMREK

2018 4F F Em R a1t IFoF BRI L a7 X, AHER 4
WA TR, B ERE SR

(—) W LEwik

AR PR I VAR AT AT sl Bk U RE ELEARAR
SRS 4 (http: //124.128.251.110: 8185/) EMAMN AR
P, RRESTREFRERRY]. ARERE. TEE). THEK
Gi. BRARRRE. AXMERE, RITFROETERE LRIERL
.

FHRARTETERAML. EREFEHT. EH/RMWITE L LA
Eh— B AREGRALNRGEREALKF, BXZHS
b TR BRI HRES, BRESL. LHRERARBTEE,
EREMNEEMBRTHELFRES, G- LHRETEE. 40
BTEZFRTHAFPAN: WERERT T LEEEHETEER

2.

F A BAEAE R B AW 3k T AE AR B, At AR AT 3k
TR RS- o7 75 14
(=) KB HH

_4_

[image: image5.jpg]LaH KA. $E

(D) CEVHARBHRTFFEERY 4 0 CEERZARNEH N, R
% );

(2) (HEFEFHRELEABER A BEEFY (UTH
FROCRAFT WBEFY) 14 (A48, B4R,

(3) RBEARAFEIBRUKRE L FEAKT. A hGHk
FITAERZ 11,

(4) REMEZFIE. X (FTULEF E &M www. cnki. net.
F AP S F 4 www wanfangdata. com. cn B 24 & X
www. cqvip. com 8 Il X B4 E o 2 i ) 19 b P TR R
% );

(5) EFHTRNE RS T LV RBABA K KL,

(6) TFHBASEHNTRULEATIR. HATE. EXE
W E B 2 5 AT e

(7) FHFRSEFRULEA TR, TAME. EAZER
TE W AT R ERE, ERBSE AP AL B, B
FHEAL. FHFTFNE, REWEW. HlEIT E;

(8) RN ERTE f T ARERF RSV FE
Wit R BEREETE A KRS

(9) Fé CLAZ LT AP EGRLT TR TNIFES
f CRAT) D BB A0, B TR g Apges e
1, E|MBIIEEENFmEAEE M. BHRLR R

_5_

[image: image6.jpg]Y, HETORR RN AR5 M2 TEMX.

% (4) £ (8) FABGEEHRS RIS & B b R,
% (6) F (8) FURRA AR —TEA, JRM 5= B4,
REE W, CAEAFHTES, W “SEE-%, %
frmENE,

2. ARHR A BE R

(1) H|ABLAFE TS, WESFA, FiLFEW, 45
W ORI B, MBRERENAFEUENERE. BRAR
FrE S R 4T, BRI E i3 o AR FE AR F
X, MEEMEAATAREN, HEEREL. £F. AP,
FTESAI N (E LB ARBRIFE LY BABNAZET: “RE
LR ENERMZE —FZ, EXER, FEERE , fix
A&4, Bfuz®E, BHAS R

(2) FHAREE (FLHEARRRITERERY B, NE “fF
WBREFEEVEARTAENGEIL” RZOAFEE: “RARE:
Fr tEy M AR EAEAM B E S5, MEREAXELE. I
BAREEFERAANTERNER, TR FEAL.

(3) FRHFAES EAF. BRI RBIES R &%
HE L i EMEMATFEERLLFRA. B2 UBJTHE
FEW. WELTHEER. MEIMATEETNW L FRA
B FAOES . HREEE LA EREHE ERE T
iE.

_6_

[image: image7.jpg](4) H X AT E FAEHAFIL, FHXEHN.

(5) FTAEHHMHINZERENG —WHOHELN, =
ST R R G AL 2 R E B LA

3. MR ARR BT A M

B BB (BAL) MREET[E A 2018 42 8 F 24 H-9 A
30 HEy TIEH .

WIxMHE: FEw i AKE 3 FLAEMET 1616 ;B
ZoWE: 0531 -82669991; B 4mAL: 250002,

=, HiREE

FRARABHE . WEOEHFOEH, R85 208 B o
B, AERAETEROTEAENATA, &N B A, B S
ENABESMITHE; PHRELENN, HEARAEMAZEHE
R T LSRR DRt ke, B EHITALHE,

P9, EibFEIn

(—) W& S EREF A EEIF I, B IR FF 0 B 8] Fod 8
AATIHE R,

(Z)CE M FEARABRIFHERY ENOASENN, HRAE S
R, TEITW. MESSAAMNE, FRALTAEMRT &
THACE AT W BUR AN FIR AL S PR R AL

(Z) L RE &R I EFH LU AT RER A (K
TN FXFEREAFREKRS, B HEF 2018 FFJK.

(M) EHmBA i FilF R E%E <(2anEm aMRT 2

_7_

[image: image8.jpg]AN FRASRET X FHRE LA RS HATH R EH X
6 BB s ) (24 E K (20160 4 B) HE, A 360 L.

75y BXREXK

(—) BRANFRALFE. B 54058 24 547
T, BWEEMIFE IME, RS RT, MERE. HEIH,
FRAMARZ M T T o T1E.

(=) BHRBMLESFHFEFENARTRER, HA™
HH AR, R EREIFEAARESE. TE, HiEFEER
T H,

1B R L R ARG AATT BB
2. MR B BT

[image: image9.jpg]ERAFED: FainIf

AR W BT A E 2018 £ 8 A 21 H B &

_9_

附件1
推荐申报专业技术职称“六公开”监督卡
单位(盖章)：                                                  年   月   日
	专业技术人员总数

	实际参加推荐的人数

	被 推 荐
申报人数

	“六公开”
内    容
	1、公开专业技术岗位数        4、公开申报人述职
2、公开任职条件              5、公开申报人的评审材料
3、公开推荐办法              6、公开被推荐申报人员名单

	如果认为单位做到了上述要求，请在下面栏目中签名

	全体专业技术人员或专业技术人员代表

	单位人事
部门负责人

	单位领导

注：1．单位人数少的由全体专业技术人员签名，人数较多的可由下属二级单位推选出一定数量的代表签名。
2．未签名人员要另外注明原因。
3．此卡报相应评审委员会和人事部门各一份。
山东省人力资源和社会保障厅制

附件2
材料填报注意事项
一、专业技术职称评审表
1．“单位”名称为法定全称，与单位公章一致，不得填写简称、别称，不得填写内部处（科）室或非独立法人二级单位；“现任专业技术职务”须按专业技术职务试行条例中规定的专业名称填写，如“高级会计师”，“申报专业技术职务任职资格”统一填写“正高级会计师”。

2．“出生年月”以身份证出生日期为准。

3．“学历”从高中毕业之后填起；“学校”名称与毕业证书上院校所盖公章一致；“专业”以毕业证书上所列专业为准；“学制”填写年限，例如“三年”、“四年”等；“学位”填写学位名称，没有的填“无”。

4．“聘任现专业技术职务时间及年限”中“聘任时间”填写第一次受聘现专业技术职务的时间，“年限”则填写聘任累计年限，年限计算到2018年12月底。采取时间/年限的填法，例:2012年10月连续聘任至今，累计聘任5年,填2012.10/5；中间有间断，累计聘任3年，填2012.10/3。

5．“现从事何种专业技术工作” 填写“会计”、“财务管理”等简洁规范名称。

6．“任现职以来各年度考核结果”指取得高级专业技术职务后各年度考核情况，应按实际考核确定的等次填写。

7．“任现职后主要专业技术工作业绩登记”指取得高级专业技术职务后的工作业绩，最后填写承诺语并签名。

8．“任现职后取得的成果及受奖情况”要填写受聘现职以来的成果和奖项，同一成果的不同奖项只填写最高奖项，“时间”填写证书落款时间，×年×月。

“等级”填写一等奖、二等奖、三等奖等信息，无法明确等级的可不填。

“位次”填写：成果、受奖等系个人独立完成的填写“独立”；与他人合作完成的，采用申报人位次/合作人数的填法。如：申报人为第1位完成人，系3人合作完成的，填写1/3，为第2位的，填2/3，依此类推。

9．“任现职后的著作、论文及重要技术报告等”指取得高级专业技术职务以后的论文、著作、作品；要填写发表在省级以上具有国内统一刊号（CN）公开发行的经济类期刊（不含增刊、专刊、内刊）上有较高学术价值的财务会计类论文；或具有国际标准书号（ISBN）的省级以上业务主管部门、省级以上学会主编的论文集上有较高学术价值的财务会计类论文；或具有国际标准书号（ISBN）正式出版的财务会计类书籍。

“时间”填写报刊或著作的出版时间：×年×月，“报刊或出版社”填写报刊或出版社的法定全称。“题目”的填写，先注明“论文”、“著作”，然后写作品名称、页数。如“论文：《信息技术条件下的会计实时控制》P35”。

“位次”的填写与奖励位次的要求相同。

10．“成果及受奖情况”和“论文、著作、作品”栏，要有选择性地提供取得高级会计师资格后最能反映本人会计业务能力和会计学术水平的代表作。要按代表水平由高到低依次递减的顺序填写，并在论文封面上依此顺序编号排列。一项内容不得在以上两栏中重复填写。成果奖励中的必填项为“项目名称”“时间”“批准机关”，等级和位次应据实填写，没有明确等级的可不填写。

成果奖励、论文作品每项不超过3件，每件附件限定为1个。论文作品的附件上传正文页即可，正文多页的上传带有论文标题和作者信息页或者多页合并扫描。附件大小1M以下，上传格式只接受jpg格式的正面清晰照片。

上述材料的截止时间为呈报的截止时间，超期的不予认可，不予受理。
11．“单位意见”、“上级主管部门审查意见”、“呈报部门意见”中“具体签署意见、负责人签名或人名章、单位公章或职称专用章、日期”四要素缺一不可。

“单位意见”具体签署意见为：“本单位已对提供的申报材料逐一审核，真实准确，同意推荐。”此处单位公章应与前述填写的“工作单位”名称一致。

二、推荐申报专业技术职称“六公开”监督卡
1．“单位（盖章）”填写单位名称，与公章一致，加盖单位公章或职称专用章。

2．“实际参加推荐的人数”指本单位组织推荐时，成立的7人以上推荐委员会成员人数；“被推荐申报人数”指此次被推荐申报高级会计师评审的人数。

3．“单位人事部门负责人”由人事部门负责人签字或加盖人名章；“单位领导”由单位负责人签字或加盖人名章。

三、其他注意事项
1．表格中需要签字、盖章的地方必须两者皆备，缺一不可。

2．评审表中的项目不能漏填，无需填写或没有的填“无”，不能空置。

3．申报人员所在工作单位、上级主管部门和呈报部门均需通过统一社会信用代码或组织机构代码证注册单位账户。单位审核通过，上报申报人员信息时，需选择申报人员状态为“审核通过”方能上报。

4．人事档案委托代管的，务必在“档案托管单位”栏填写法定全称。

5．联系电话填写准确。

烟台市财政局办公室                      2018年8月28日印发